Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» мая 2016 г.                                                                                                        № 369

Об утверждении порядка предоставления
финансовой поддержки  из бюджета
муниципального образования
«Ягоднинский городской округ» субъектам
малого и среднего  предпринимательства
для компенсации части их расходов в связи с участием
в выставочно – ярмарочной деятельности

В целях реализации мероприятий муниципальной программы утвержденной Постановлением администрации Ягоднинского городского округа 21 января 2016 г. № 35 «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Ягоднинский городской округ на 2016-2018 годы», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления финансовой поддержки из бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ» субъектам малого и среднего предпринимательства для компенсации части их расходов в связи с участием в выставочно – ярмарочной деятельности, согласно приложению №1.
2.    Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа - http://yagodnoeadm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по экономическим вопросам администрации Ягоднинского городского округа.

Глава Ягоднинского
городского округа       	                                             П.Н. Страдомский

[bookmark: Par33]Приложение № 1
к постановлению администрации
Ягоднинского городского округа
от «20» мая 2016 г. № 369

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯГОДНИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
ДЛЯ КОМПЕНСАЦИИ ЧАСТИ ИХ РАСХОДОВ
В СВЯЗИ С УЧАСТИЕМ В ВЫСТАВОЧНО- ЯРМАРОЧНОЙ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

[bookmark: sub_1001]I. Общие положения

[bookmark: sub_11]1.1. Настоящий Порядок предоставления финансовой поддержки  из бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ» субъектам малого и среднего предпринимательства для компенсации части их расходов в связи с участием в выставочно – ярмарочной деятельности разработан с целью содействия продвижению выпускаемой субъектами малого и среднего предпринимательства продукции на рынки (ярмарки) на территории Магаданской и других областей, формирование положительного мнения об экономике Ягоднинского городского округа (далее –Порядок).

II. Предоставления финансовой поддержки  из бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ» субъектам малого и среднего предпринимательства для компенсации части их расходов в связи с участием в выставочно– ярмарочной деятельности

2.1. Финансовая поддержка предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства для компенсации части их затрат по участию в выставках (ярмарках), связанных с оплатой регистрационных взносов (сборов), аренды площади для размещения на выставке (ярмарке), за хранение и транспортировку продукции, представляемой на выставке или ярмарке, приобретением товаро-материальных ценностей для создания условий при уличной торговле, с оформлением торговой палатки и пр.
[bookmark: Par52]2.2. Субъекты малого и среднего предпринимательства имеют право на получение финансовой поддержки  при соблюдении следующего условия:
- отсутствие просроченной кредиторской задолженности по налоговым платежам в консолидированный бюджет Ягоднинского городского округа и убытков от осуществляемой ими деятельности в течение года, предшествующего году обращения за муниципальной поддержкой.
2.3. Финансовая поддержка  не предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства:
- осуществляющим производство и реализацию подакцизных товаров, финансовую и страховую деятельность, предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;
- находящимся в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства;
- относящимся к категории дочерних предприятий;
- представившим неполный пакет документов, указанных в пункте 2.5 Порядка;
- получившим финансовую поддержку за участие в одной и той же выставке (ярмарке).
2.4. Величина финансовой поддержки субъекту малого и среднего предпринимательства составляет не более 15,0 тыс. рублей.
[bookmark: Par62]2.5. Субъекты малого и среднего предпринимательства представляют в администрацию Ягоднинского городского округа заявку, оформленную в соответствии с приложением № 2 к Порядку, и следующие документы:
1) справку налогового органа (краткая) о состоянии расчетов с бюджетом Ягоднинского городского округа за предшествующий год и последний отчетный период текущего года;
2) копию договора с выставочным организатором, предоставляющим выставочные площади и оказывающим соответствующие услуги;
3) копии платежных документов об оплате предоставленных услуг по участию в выставке или ярмарке.
2.6. Предоставленный  субъектом малого и среднего предпринимательства полный комплект документов в течение  5 дней с момента получения рассматривает единая комиссия по предоставлению субсидий, финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе хозяйствующим субъектам торговли, для компенсации части их расходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг для развития своей деятельности, участием в выставках (ярмарках) (далее - Комиссия).
2.7. Основанием для отказа в предоставлении финансовой поддержки  является невыполнение субъектом малого и среднего предпринимательства условий, изложенных в пункте 2.2. настоящего Порядка, предоставление заведомо ложных и недостоверных сведений в прилагаемых к заявке документах, а также полное использование выделенного лимита финансовых средств на текущий финансовый год.
2.8. На основании решения Комиссии комитет по экономическим вопросам администрации Ягоднинского городского округа в течение 7 дней информирует субъекты малого и среднего предпринимательства о принятом решении и заключает с ними договоры о предоставлении финансовой поддержки для компенсации части их расходов в связи с участием в выставочно – ярмарочной деятельности согласно приложению № 3.
2.9. Финансовая  поддержка  для компенсации части расходов в связи с участием в выставочно – ярмарочной деятельности субъекта малого и среднего предпринимательства в выставках (ярмарках) предоставляется за счет средств муниципального бюджета безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет субъекту малого и среднего предпринимательства по факту предъявления платежных документов об оплате предоставленных услуг, выполненных работ согласно договору.

III. Выделение средств муниципального бюджета
и контроль за их использованием

3.1. Комитет по учету и отчетности  на основании решения Комиссии в соответствии с утвержденными бюджетной росписью и порядком исполнения сводной бюджетной росписи перечисляет средства из муниципального бюджета для предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в качестве компенсации части их расходов в связи с участием в выставках (ярмарках).

Приложение № 1
К Порядку
предоставления финансовой поддержки
из бюджета муниципального образования
«Ягоднинский городской округ»
субъектам малого и среднего предпринимательства
 для компенсации части их расходов в связи
с участием в выставочно – ярмарочной деятельности

Главе Ягоднинского городского округа

__________________________________________

[bookmark: Par121]ЗАЯВКА

НА ПОЛУЧЕНИЕ ФИНАНСОВОЙ  ПОДДЕРЖКИ  ДЛЯ КОМПЕНСАЦИИ
ЧАСТИ РАСХОДОВ В СВЯЗИ С УЧАСТИЕМ В ВЫСТАВКАХ (ЯРМАРКАХ)

"____" _______________ 20__ г.

____________________________________________________________________________________________
(наименование субъекта)
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
(почтовый адрес, телефон, факс, адрес электронной почты)

Прошу  предоставить в  20__ году  финансовую поддержку за  счет средств бюджета Ягоднинского городского округа в связи с участием  в
____________________________________________________________________________________________
(указать - областная, муниципальная, межрегиональная, др.)

выставке (ярмарке) по продвижению своей продукции в размере
____________________________________________________________________________________________
(сумма прописью)

Общие сведения об организации:
1. Дата регистрации субъекта __________________________________________________________________
2. Место регистрации _________________________________________________________________________
3. Юридический адрес ________________________________________________________________________
4. Фактический адрес _________________________________________________________________________
5. Банковские реквизиты для оказания муниципальной поддержки
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
6. ИНН _____________________________________________________________________________________
7. Код КПП _________________________________________________________________________________
8. Коды ОКВЭД _____________________________________________________________________________
9. Наименование основного вида деятельности ___________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
10. Код ОКАТО ______________________________________________________________________________
11. Код ОКПО _______________________________________________________________________________

Руководитель __________________________

    МП

Приложение № 2
К Порядку
предоставления финансовой поддержки
из бюджета муниципального образования
«Ягоднинский городской округ»
субъектам малого и среднего предпринимательства
 для компенсации части их расходов в связи
с участием в выставочно – ярмарочной деятельности

[bookmark: Par176]ДОГОВОР
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ФИНАНСОВОЙ  ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТУ МАЛОГО
(СРЕДНЕГО) ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В ВЫСТАВКАХ (ЯРМАРКАХ) ДЛЯ КОМПЕНСАЦИИ
ЧАСТИ РАСХОДОВ В СВЯЗИ С УЧАСТИЕМ В ВЫСТАВКАХ (ЯРМАРКАХ)

    Администрация Ягоднинского городского округа  в лице главы района
____________________________________________________________, действующего на основании Устава,
именуемая в дальнейшем Администрация, и _____________________________________________________,
                                            					  (наименование субъекта)
именуемый в дальнейшем Участник, в лице ______________________________________________________,
                                                  						   (Ф.И.О.)
действующего на основании ___________________________________________________________________
                              					 (учредительные документы предприятия,
____________________________________________________________________________________________,
организации, реквизиты, кем и когда утверждены)

заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

    1.1. Администрация Ягоднинского городского округа в лице  главы Ягоднинского городского округа предоставляет  финансовую поддержку Участнику  ________________________________________________
в сумме _____________________________________________________________________________________.
(сумма цифрами и прописью в рублях)
    1.2. Финансовая поддержка, предоставляемая  за  счет  средств  муниципального  бюджета, предназначена для ______________________________________________________ и может быть израсходована Участником только на указанные цели.

2. Обязательства сторон

    2.1. Администрация  Ягоднинского городского округа  обязуется перечислить Участнику предусмотренную настоящим договором сумму.
    2.2. Средства из бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ»  зачисляются  на  указанный  Участником счет ____________________________________________________________________________________________.
(реквизиты уполномоченного банка)
    2.3. В случае  если  Участником  будет   изменен  почтовый  адрес  или платежные  реквизиты  либо   если   он   подвергнется   реорганизации  или ликвидации,   то   Участник  обязан  письменно  проинформировать  об  этом Администрацию в течение недели с момента вступления в силу этих изменений.
В случае  изменения  юридического  статуса  Участника  его  обязательства, предусмотренные настоящим договором, принимает на  себя его правопреемник.
Участник обязан уведомить правопреемника об условиях настоящего соглашения.
    2.4. Участник предоставляет в  Администрацию  Ягоднинского городского округа копии платежных документов об оплате предоставленных услуг  по  участию  в выставке или ярмарке.

3. Ответственность сторон

    3.1. Стороны не  несут  ответственности  в  случае  наступления  форс-мажорных обстоятельств, к которым относятся  обстоятельства  непреодолимой силы:  природные   (стихийные)  явления,  чрезвычайные  ситуации,  военные действия и действия органов государственной власти.

4. Срок действия и порядок досрочного расторжения договора

    4.1. Настоящий договор действует с момента его подписания и  действует до полного выполнения обязательств сторонами.
    4.2. По взаимному соглашению сторон в  настоящий Договор в любое время могут быть внесены изменения и дополнения в письменной форме, становящиеся неотъемлемой частью Договора.
    4.3. Досрочное расторжение Договора производится по  требованию  одной из сторон в случае нарушения  условия  настоящего  Договора  и  направлено другой стороной не позднее, чем за месяц до расторжения Договора, а  также в случаях, предусмотренных действующих законодательством РФ.
    4.4. Неурегулированные сторонами споры и разногласия, возникающие  при исполнении  настоящего   договора   или  в  связи  с  ним,  разрешаются  в Арбитражном суде.

5. Прочие условия

    5.1. Настоящий Договор составлен в  двух  экземплярах  по  одному  для каждой стороны.
    5.2. Все изменения и дополнения к настоящему оформляются в  письменной форме   и  считаются  действительными,  если  они  подписаны  полномочными представителями сторон.

                  6. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон

        Администрация                                 					  Участник
_____________________________             				   _______________________________
Юридический (почтовый) адрес:               				  Юридический (почтовый) адрес:
_____________________________              				  ________________________________
р/с __________________________               				  р/с _____________________________
_____________________________               				  ________________________________
_____________________________                				  ________________________________
_____________________________               				  ________________________________
ИНН ________________________                				  ИНН ___________________________
КПП ________________________               				  КПП ___________________________
БИК ________________________               				  БИК ___________________________
к/с __________________________              				  к/с _____________________________

Глава Ягоднинского городского округа
_____________________________             				   _____________________________